证券代码: 600713 证券简称: 南京医药 编号: ls2025-006

债券代码: 110098 债券简称: 南药转债

南京医药股份有限公司关于

使用募集资金向子公司提供借款以实施募投项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

南京医药股份有限公司(以下简称"公司")于 2025 年 1 月 20-22 日召开第九届董事会临时会议、第九届监事会临时会议,分别审议通过了《南京医药股份有限公司关于使用募集资金向子公司提供借款以实施募投项目的议案》,同意公司使用可转换公司债券募集资金,向募投项目实施主体南京医药康捷物流有限责任公司(以下简称"康捷物流")和控股子公司福建同春药业股份有限公司(以下简称"福建同春")分别提供合计不超过人民币 14,238.06 万元和 39,087.32 万元的借款,用于实施募投项目。保荐人中信建投证券股份有限公司和南京证券股份有限公司分别对该事项出具了无异议的核查意见。该事项无需提交股东大会审议批准。现就相关事宜公告如下:

一、募集资金投资项目情况

根据公司披露的《南京医药股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》,本次募集资金扣除发行费用后的募集资金净额将全部用于以下项目:

序号	项目名称	投资总额(万元)	拟投入募集资金 金额(万元)
1	南京医药数字化转型项目	22,379.00	22,379.00
2	南京医药南京物流中心 (二期)项目	16,677.79	14,238.06
3	福建同春生物医药产业园 (一期)项目	47,164.00	39,087.32
4	补充流动资金	32,444.73	32,444.72
合计		118,665.52	108,149.10

注:南京医药南京物流中心(二期)项目、福建同春生物医药产业园(一期)项目均为备案项目其中一期。

二、使用募集资金向子公司提供借款实施募投项目的情况

根据本次募集资金的使用计划,募投项目"南京医药南京物流中心(二期)项目"的实施主体为公司全资子公司康捷物流,募投项目"福建同春生物医药产业园(一期)项目"的实施主体为公司控股子公司福建同春。为推进募投项目的实施,公司拟分别与康捷物流和福建同春签订借款协议,向康捷物流和福建同春分别提供不超过相应募投项目拟投入募集资金金额 14,238.06 万元和 39,087.32

万元的借款,上述借款期限至相应募投项目实施完毕。本次借款将专项用于募投项目的实施,不得用作其他用途。

康捷物流和福建同春根据募投项目实施情况可提前还款或到期续借,借款利率将参考借款协议签订之日全国银行间同业拆借中心最近一次公布的同期贷款市场报价利率(LPR)、公司实际债务融资成本及公司对控股子公司同期借款利率等因素综合确定,不低于公司实际债务融资成本及公司对控股子公司同期借款利率,借款利息按照实际借款额和用款天数予以计算。

为加强募集资金的存储、使用和管理,康捷物流和福建同春将分别开设募集资金专户,并与公司、保荐机构和存放募集资金的银行签署募集资金专户存储三方监管协议,对相应项目的募集资金进行专户存储和管理。董事会授权公司经营层负责行使借款相关决策权并签署相关文件,具体借款事宜由财务部门负责组织实施。

三、公司本次使用募集资金提供借款的子公司情况

(一) 康捷物流

公司名称:南京医药康捷物流有限责任公司

成立日期: 2001年4月28日

注册资本: 25.000 万元

法定代表人: 冯闯

经营范围:普通货运、货物专用运输(冷藏保鲜);仓储服务;房屋出租、维修;机械电器设备租赁;代办货运;装卸服务;汽车租赁;工程机械、电器机械、五金交电(不含助力车)、金属材料、建筑材料、装饰材料、汽车配件、摩托车配件、电子产品、照相器材、摄影器材、针纺织品、玻璃仪器、日用百货、劳动护肤品、服装、鞋帽、洗涤用品、化妆品、食品、文化用品销售;提供劳务服务;物业管理;代收居民水电费及其他费用。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)许可项目:道路货物运输(不含危险货物)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)

主要财务数据(未经审计): 截至 2024 年 9 月 30 日,康捷物流总资产 48,321.17 万元,净资产 44,875.50 万元; 2024 年 1-9 月,康捷物流实现营业收入 14,257.79 万元,净利润 3,809.18 万元。

股东情况:公司持有康捷物流 100.00%股权。

(二)福建同春

公司名称:福建同春药业股份有限公司

成立日期: 2003年2月24日

注册资本: 17,000 万元

法定代表人: 张海波

经营范围:许可项目:药品批发;药品零售;药品类易制毒化学品销售;第三类医疗器械经营;药品互联网信息服务;医疗器械互联网信息服务;药品进出口;酒类经营;道路货物运输(不含危险货物)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:第二类医疗器械销售;第一类医疗器械销售;食品销售(仅销售预包装食品);特殊医学用途配方食品销售;婴幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配方食品销售;保健食品(预包装)销售;食品互联网销售(仅销售预包装食品);

食品添加剂销售;卫生用品和一次性使用医疗用品销售;特种劳动防护用品销售;化妆品批发;化妆品零售;日用品销售;办公用品销售;机械设备销售;电子产品销售;家用电器销售;消毒剂销售(不含危险化学品);农副产品销售;化工产品销售(不含许可类化工产品);日用口罩(非医用)销售;光学仪器销售;眼镜销售(不含隐形眼镜);智能机器人销售;智能仪器仪表制造;智能车载设备销售;产业用纺织制成品销售;互联网销售(除销售需要许可的商品);计算机软硬件及辅助设备批发;住房租赁;物业管理;国内货物运输代理;装卸搬运;普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目);广告制作;广告发布;广告设计、代理;会议及展览服务;停车场服务;市场营销策划;供应链管理服务;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);企业形象策划;技术进出口;货物进出口(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

主要财务数据(未经审计): 截至 2024 年 9 月 30 日,福建同春总资产 159,825.50 万元,净资产 48,660.77 万元; 2024 年 1-9 月,福建同春实现营业收入 320,295.82 万元,净利润 4,994.38 万元。

股东情况:公司持有福建同春 70.4068%股权,漳州片仔癀药业股份有限公司持有福建同春 24.0000%股权,福州弘润达企业管理合伙企业(有限合伙)持有福建同春 4.5932%股权,桂林三金药业股份有限公司持有福建同春 1.0000%股权。

四、履行的审议程序及意见

(一) 董事会审议情况

公司于 2025 年 1 月 20-22 日召开第九届董事会临时会议,审议通过了《南京医药股份有限公司关于使用募集资金向子公司提供借款以实施募投项目的议案》。本议案无需提交公司股东大会审议。公司董事会认为:公司本次使用募集资金向子公司提供借款,符合公司实际经营需要,有助于推进募集资金投资项目建设,不存在改变或变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形,符合有关法律法规和规范性文件的相关规定。

(二) 监事会审议情况

公司于2025年1月20-22日召开第九届监事会临时会议,审议通过了《南京医药股份有限公司关于使用募集资金向子公司提供借款以实施募投项目的议案》。公司监事会认为:本次使用募集资金对全资子公司康捷物流和控股子公司福建同春提供借款以实施募投项目事项,符合国家相关法律、法规规定,有利于保障公司募投项目的顺利实施,不存在变相改变募集资金投向的情况,不存在影响募投项目正常进行和损害公司及股东利益的情形,同意公司使用募集资金向子公司提供借款实施募投项目。

(三) 保荐机构意见

经核查,保荐机构中信建投证券股份有限公司、南京证券股份有限公司认为:公司本次使用募集资金向子公司提供借款实施募投项目事项已经公司董事会、监事会审议通过,符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关规定。

综上,中信建投证券股份有限公司、南京证券股份有限公司对公司本次使用 募集资金向子公司提供借款实施募投项目事项无异议。

五、本次借款目的及对公司的影响

本次使用募集资金向募投项目实施主体提供借款,是基于募投项目的建设需要,有利于保障募投项目的顺利开展和实施,符合募集资金使用计划,不存在变相改变募集资金用途的情况。募集资金的使用方式、用途等符合公司的发展战略以及相关法律法规的规定,符合公司及全体股东的利益。募投项目实施主体为公司的子公司,公司在为其提供借款期间对其生产经营管理活动具有控制权,财务风险较小,处于可控范围内。

六、本次提供借款后募集资金的管理

为规范公司募集资金管理,保护投资者权益,公司、募投项目实施主体康捷物流、福建同春分别与保荐机构中信建投证券股份有限公司、南京证券股份有限公司及平安银行股份有限公司南京分行、招商银行股份有限公司南京分行签订了《募集资金专户存储三方监管协议》,对募集资金实施专户存储管理。本次借款将存放于该等募集资金专项账户,公司及康捷物流、福建同春将严格按照《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关法律、法规和规范性文件规定使用募集资金。

特此公告

南京医药股份有限公司董事会 2025年1月23日